CHAP. VI.

Whether good works justify, and especially of that well known and celebrated passage S. James, chapter 2.

1. **W**RONGLY do the more rigid Protestants reject that very common distinction of justification into first and second. For, (to say nothing at present of first justification, which consists in the forgiveness of all preceding sins and the gift of sanctifying grace, since Holy Scripture speaks of it everywhere, and we have said enough and more than enough about it ;^a) a second justification also must necessarily be recognized and admitted, which consists in the progress, increase, and completion (according to the state of pilgrimage) of the justice given at the first, and in the forgiveness of those sins into which the just daily fall : of this second justification the Scriptures speak in the Revelation ;^b ' He that is just, let him be justified still' ; and in S. James, where it is said^c that

† [Ed. 2^a]

hamus justificatus ex oblatione filii, cùm tamen diu antea justificatus fuisset, et plurimis [aliis †] in locis, de quibus videantur Controversiarum tractatores.

2. De Patrum sententiâ hac in re quis dubitet? Rigidioribus enim Protestantibus ulterius hîc progressi videntur, quàm par sit: sed falsè, ut paulò post dicemus.

3. Ratio etiam idem non modo suadet, sed et fateri cogit. Cùm enim justificatio hominis coram Deo, secundum communem omnium et Protestantium sententiam, sit remissio peccatorum, et hominis in Dei gratiam acceptatio propter Christum; certè quantò magis homines in fide vivâ illiusque operibus crescunt et proficiunt, tantò magis coram Deo justî, illique grati et accepti, illiusque (ut Scriptura loquitur) amici sunt; et quotidianorum delictorum veniam faciliùs hîc consequuntur, atque etiam majorem in sæculo futuro, ex immensâ Dei benignitate mercedem accipient.

4. Nimis igitur absurda est illorum rigidorum Protestantium sententia, qui non tantùm cum cæteris Rigidis, à justificationis ratione formali inhærentem in nobis justitiæ habitum et emanantem ex eo operum justitiam omnino excludunt, sed etiam Deum omnia peccata præterita et futura simul et semel remittere in justificatione nostri asserunt.

5. Justificatio certè actus est continuus, qui est et durat quamdiu vivæ fidei actus durant: interrumpitur verò semper, et toties, quoties illi cessant, Christianæ pietatis officio contrarium postulante.

6. Et quòd “sicut quotidiana est offensio, ita quoque remissio quotidiana sit,” ut loquitur apud Augustinum tom. 4. Author libri de verâ et falsâ pœnitentiâ, ^a disertè docet Calvinus ipse; ^b Bucerus; ^c Ursinus; ^d Paræus; ^e Zanchi-